



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6.262,00 Total Item: 3.131.000,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VEGETAL Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,97 Total Item: 11.970,00

Item: 13 Unidade: LITRO Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 35,93 Total Item: 7.186,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 59.355,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 245 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 11.319,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 320 Valor Unit.: 46,20 Total Item: 14.784,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: LABOR Modelo:

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 13.548,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,23 Total Item: 4.920,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 430.172,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 85.822,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA
ESPECIFICAÇÃO : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO
CIRÚRGICA,DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME,
FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 39,01 Total Item: 136.535,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO :
LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO :
LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00

Item: 6 Unidade: PAR Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO :
LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA,
CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM
MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL,
RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,97 Total Item: 23.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 054	Total: 213.166,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 256,68	Total Item: 15.400,80	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 426,06	Total Item: 25.563,60	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 439,41	Total Item: 26.364,60	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 420,93	Total Item: 25.255,80	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. ESPECIFICAÇÃO : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 778,82	Total Item: 46.729,20	
Item: 6	Unidade: GALÃO	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 462,00	Total Item: 22.176,00	
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 708,23	Total Item: 42.493,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 183,66 Total Item: 9.183,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 152.550,68**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS

Quantidade: 132 Valor Unit.: 675,54 Total Item: 89.171,28

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: CIEX Modelo:

Descrição: PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 772,97 Total Item: 46.378,20

Item: 3 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 256,66 Total Item: 15.399,60

Item: 4 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM
Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.

Quantidade: 35 Valor Unit.: 45,76 Total Item: 1.601,60

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 262.745,90**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 16.800,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 16.800,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 12.600,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES

Quantidade: 200 Valor Unit.: 84,00 Total Item: 16.800,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 4.200,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 9.900,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 4.950,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.155,00	Total Item: 11.550,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.155,00	Total Item: 11.550,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.155,00	Total Item: 11.550,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.155,00	Total Item: 11.550,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.155,00	Total Item: 11.550,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: EMBRAMAC	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,37	Total Item: 568,50	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: EMBRAMAC	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,12	Total Item: 606,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: EMBRAMAC	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,54	Total Item: 627,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: EMBRAMAC	Modelo:
Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,08	Total Item: 654,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: EMBRAMAC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,79 Total Item: 739,50

Item: 18 Unidade: PACOTE Marca: EMBRAMAC Modelo:

Descrição: SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,21 Total Item: 760,50

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10
UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,37 Total Item: 568,50

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10
UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,12 Total Item: 1.818,00

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10
UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,54 Total Item: 1.881,00

Item: 22 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 13,08 Total Item: 1.962,00

Item: 23 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14.
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 14,79 Total Item: 2.218,50

Item: 24 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16
TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR
ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,21 Total Item: 2.281,50

Item: 25 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES

Quantidade: 150 Valor Unit.: 17,46 Total Item: 2.619,00

Item: 26 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,33 Total Item: 766,50

Item: 27 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,53 Total Item: 826,50

Item: 28 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,12 Total Item: 906,00

Item: 29 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,90 Total Item: 945,00

Item: 30 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 19,11 Total Item: 955,50

Item: 31 Unidade: PACOTE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,14 Total Item: 1.107,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 480,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10
UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 27,33** Total Item: 546,60

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL
ESPECIFICAÇÃO : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E
FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR
REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10
UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,74** Total Item: 574,80

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL N° 06. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.400 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 9.576,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL N° 08. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 10.285,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL N° 10. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 10.625,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL N° 12. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.

Quantidade: 50.800 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 66.548,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL N° 14. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16. ESPECIFICAÇÃO : SONDA URETRAL Nº 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 760,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 52.778,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 155,02** Total Item: 4.650,60

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: LAMEDID Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 143,73** Total Item: 4.311,90

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 155,02** Total Item: 4.650,60

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: SOLIDOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL
ESPECIFICAÇÃO : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA
ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM
CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A
PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE,
COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E
GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO,
COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES

Quantidade: 30 Valor Unit.: 143,73 Total Item: 4.311,90

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: KINNER Modelo:

Descrição: TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÃO : TUBO
SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM,
APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 308,00 Total Item: 4.620,00

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: GOIAS Modelo:

Descrição: TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO
ESPECIFICAÇÃO : TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/
DIÂMETRO INTERNO 3,0MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 87,26 Total Item: 4.363,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 1.437,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 1.437,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,38 Total Item: 1.438,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 1.437,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 1.437,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:

Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5

Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,37 Total Item: 1.437,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 371.710,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 58.800,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 5,13			Total Item: 128.250,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML				
Quantidade: 86.000	Valor Unit.: 0,48			Total Item: 41.280,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,01			Total Item: 14.020,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 16,17			Total Item: 129.360,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 054	Total: 734.184,00	
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 9,66			Total Item: 23.184,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: AMIODARONA SOLUÇÃO INJETAVEL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,46			Total Item: 12.920,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 252.000,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ ESPECIFICAÇÃO : BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 28.800,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 14.400,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 37,90			Total Item: 30.320,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,74			Total Item: 38.960,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 18.440,00	
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 1,93	Total Item: 42.460,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 18,18	Total Item: 272.700,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 054	Total: 272.412,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 1.252,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 128.040,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 28.000	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 105.560,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,13	Total Item: 37.560,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 054	Total: 812.600,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 3,34	Total Item: 73.480,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,61	Total Item: 252.200,00	
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,61	Total Item: 252.200,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 9,78	Total Item: 234.720,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 054	Total: 186.258,50
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,03	Total Item: 1.054,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 44,86** Total Item: 179.440,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 856,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 4.908,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 935.136,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: ABL Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA
Quantidade: 44.000 **Valor Unit.: 18,59** Total Item: 817.960,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 33.000,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 12.960,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 696,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 9,13** Total Item: 36.520,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 14.000 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 20.720,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: NOVA FARMA Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 13.280,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 322.142,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML
Quantidade: 32.000 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 53.120,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: ERGOMETRINA INJETAVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 3.880,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: ETILEFRINA INJETAVEL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,09 Total Item: 3.272,00

Item: 4 Unidade: AMPOLA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,36 Total Item: 9.440,00

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 22.800,00

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,29 Total Item: 3.058,00

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU Modelo:

Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 33,41 Total Item: 40.092,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: NOVA FARMA Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 99.120,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: DAPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML

Quantidade: 78.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 87.360,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 678.328,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,14 Total Item: 36.560,00

Item: 2 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML

Quantidade: 18.400 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 19.688,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 72.000 Valor Unit.: 8,64 Total Item: 622.080,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 526.294,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA

Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 13,03 Total Item: 182.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 7,75			Total Item: 193.750,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: MYLAN	Modelo:	
Descrição: ENOXOPARINA INJETAVEL SODICA 40 MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 41,10			Total Item: 82.200,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 22.260,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: VITAMINA K INJETAVEL 1ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,26			Total Item: 6.520,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 3.504,00
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 1,62			Total Item: 35.640,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 089		Total: 260.020,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,94			Total Item: 2.352,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 14,11			Total Item: 112.880,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 12,83			Total Item: 15.396,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,84			Total Item: 19.680,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: CELERA	Modelo:	
Descrição: PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,63			Total Item: 1.452,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 2,69			Total Item: 59.180,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 16,16			Total Item: 48.480,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 089		Total: 1.706.832,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 1,07			Total Item: 9.416,00
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML				
Quantidade: 72.000	Valor Unit.: 5,13			Total Item: 369.360,00
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML				
Quantidade: 54.000	Valor Unit.: 5,94			Total Item: 320.760,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 70.800	Valor Unit.: 7,48			Total Item: 529.584,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 7.700,00
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 8.400,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 14,37			Total Item: 63.228,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML				
Quantidade: 16.200	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 129.276,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML				
Quantidade: 17.200	Valor Unit.: 5,81			Total Item: 99.932,00
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML				
Quantidade: 13.200	Valor Unit.: 7,98			Total Item: 105.336,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 63.840,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 089	Total: 208.426,85
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMEC	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 645,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO BLISTER CM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,75	Total Item: 18.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 80,38	Total Item: 32.152,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,90	Total item: 2.980,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 24 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 39,06	Total Item: 11.718,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo:
Descrição: CARVEDILOL 25 MG C/30 COMPRIMIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 160,16	Total Item: 8.008,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo:
Descrição: CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMPRIMIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 118,06	Total Item: 1.180,60	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 103,48	Total Item: 2.069,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFALEXINA 500MG CÁPSULA Especificação : CEFALEXINA 500MG CAPSULA C/ 10 COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 645,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLAB	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 695,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARMALAB	Modelo:
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 145,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 52,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: NIMODIPINO ADALAT CAPSULA C 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 12.150,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 10.400,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 105,30	Total Item: 842,40	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 520,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,41	Total Item: 1.282,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 1.267,50	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 14 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,35	Total Item: 6.175,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 21,04	Total Item: 5.260,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: ESIPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 4.657,50	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: VITAMEDIC	Modelo:
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,56	Total Item: 384,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,13	Total Item: 1.713,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,44 Total Item: 1.888,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: EMS Modelo:

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 10,26 Total Item: 2.565,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 75 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 846,75

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: NOVAWRTIS Modelo:

Descrição: IMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 24,64 Total Item: 36.960,00

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: NEOQUIMICA Modelo:

Descrição: LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 8.850,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: METFORMINA 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 750 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 3.000,00

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ASPEN Modelo:

Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 9,61 Total Item: 2.402,50

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,51 Total Item: 2.877,50

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 22,52 Total Item: 4.504,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILAB Modelo:

Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 3.780,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 8,36 Total Item: 1.672,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 3.462,50

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 3.465,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,15	Total Item: 2.150,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,31	Total Item: 1.077,50	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ZYDUS	Modelo:
Descrição: SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 1.540,00	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,66	Total Item: 1.064,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,16	Total Item: 3.080,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 089	Total: 587.050,43
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 9.312,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 1.444,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CIFARMA	Modelo:
Descrição: AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 1.444,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,45	Total Item: 618,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,64	Total Item: 9.024,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 16,35	Total Item: 104.640,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BOEHRINGER	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 24.640,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 80.040,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 13,85	Total Item: 166.200,00	
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,34	Total Item: 10.672,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,66	Total Item: 14.264,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 6.384,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,09	Total Item: 3.272,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SOBRAL	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11,72	Total Item: 281,28	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 26,58	Total Item: 1.993,50	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,93	Total Item: 3.965,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 4.144,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 14,26	Total Item: 1.069,50	
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,77	Total Item: 52.620,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 4.520,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,56	Total Item: 2.156,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,34	Total Item: 2.234,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,29	Total Item: 7.858,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE POLICRESULENO FRASCO COM 12ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 66,62	Total Item: 26.648,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGISTRAL	Modelo:
Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 219,13	Total Item: 1.095,65	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO CONTA-GOTAS COM 5ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,46	Total Item: 14.184,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 26,94	Total Item: 21.552,00	
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: ALBOCRESIL 360 MG/G FRASCO COM 12 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,63	Total Item: 7.063,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,85	Total Item: 3.712,50	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 089	Total: 1.038.845,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,62	Total Item: 6.896,00	
Item: 2	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 12,93	Total Item: 93.096,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: NITROFURAZONA CREME POTE 400 G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 44,19	Total Item: 132.570,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G			
Quantidade: 11.600	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 89.320,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 35,93	Total Item: 194.022,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GREENPHARMA	Modelo:
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 99.440,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 25,97	Total Item: 20.776,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,36	Total Item: 25.440,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 71,76	Total Item: 344.448,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: OVESTRIION CREME			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,79	Total Item: 497,90	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: LIDOCAINA 2% GEL COM 30G Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 32.340,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 089	Total: 271.855,02
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GTEHC	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,35	Total Item: 17.675,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GTEHC	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO : TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 18,48	Total Item: 24.024,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SIMILAR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA ESPECIFICAÇÃO : ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,80 Total Item: 5.390,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,80 Total Item: 5.390,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75 ESPECIFICAÇÃO : ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75 MM

Quantidade: 50 Valor Unit.: 107,80 Total Item: 5.390,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SIMILAR Modelo:

Descrição: ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOXESPECIFICAÇÃO : ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDA DE ESPAGUETE TERMO ENCOLHIVEL NA COR AZUL, MEDINDO 75 MM, PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX CURVA 45°, AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 107,80 Total Item: 1.617,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°0

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°1

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°10

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°11

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°12

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°13

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°2

Quantidade: 2 Valor Unit.: 116,01 Total Item: 232,02

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo:

Descrição: DILATADORES HEGAR N°3